問い合わせ先

北谷町コミュニティセンター 担当 山内、松田

TEL/FAX：0779-83-1030

e-mail：info＠kitadanimura.org

資料№６

令和５年９月７日

報道各位

勝山市 総務課

「取立山ピンバッジ」の販売について

令和５年８月５日（土）より、北谷町コミュニティセンター 山の駅「よろっさ」にて

新しく取立山ピンバッジの販売を開始しましたので、お知らせします。

記

１. 名 称 取立山ピンバッジ

２. 製作目的 （１）全国の山々では色々なピンバッジが登頂記念として、山小屋などで

販売されている。

（２）北谷町にある取立山（１３０７ｍ）は一年を通して県内外を問わず

多くの登山客で賑わっている。

（３）より多くの人々に取立山の魅力を知っていただきたいとの願いから

本バッジを制作することにした。

３．デザイン （１）取立山のシンボルとも言うべき「ミズバショウ」を右肩に配置した。

（２）取立山のシルエットの向こうに霊峰白山を描いている。

（３）新緑の取立山と白山の白、澄みわたった青空が鮮やかである。

（４）デザインは北友会会員の大山口滋氏に依頼した。

※ 参考【北友会（前身は北谷青年団）では５０年近くに渡ってミズバ
ショウの保全活動と登山道整備を行ってきている。】

４．価 格 ８００円（税込）

５．製 作 者 特定非営利活動法人きただに村・北谷町北友会

６．販売場所 北谷町コミュニティセンター 山の駅「よろっさ」